

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OSRKEF/12/20827

na zhotovení díla

Revitalizace historické budovy Regionálního muzea v Litomyšli

uzavřená podle § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník“)

Úvodní ujednání:

Smluvní strany berou na vědomí, že na straně zhotovitele dochází ke změně osob oprávněných jednat ve věcech technický a oprávněných k vedení a podepisování stavebního deníku, k převzetí staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby.

Smluvní strany

1. Objednatel:

Pardubický kraj
Komenského náměstí 125
532 11 Pardubice
Jednající: **JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman**
Bankovní spojení: **ČSOB**
č. ú. 220764424/0300
IČ: 70892822
DIČ CZ70892822

2. Zhotovitel:

PKS stavby a.s.
se sídlem: **Žďár nad Sázavou, Brněnská 126/38, PSČ 591 39**
Jednající: **Ing. Petr Pejchal, předseda představenstva**
Ve věcech smluvních je oprávněn jednat: **Ing. Jaroslav Kladiva, ředitel společnosti**, na základě plné moci ze dne 2. 12. 2011
Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
Ing. Jaroslav Venhauer, technický náměstek
Ing. Martin Hucek, vedoucí projektu
Osoby oprávněné k vedení a podepisování stavebního deníku:
Ing. Martin Hucek, vedoucí projektu
Vladimír Malý, stavbyvedoucí
Osoby oprávněné k převzetí staveniště:
Ing. Martin Hucek, vedoucí projektu
Osoby oprávněné k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:
Ing. Martin Hucek, vedoucí projektu
Bankovní spojení: **GE MONEY Bank, a.s.**
č. ú. 175972792/0600
IČ: **46980059**
DIČ: **CZ46980059**

zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, pod spisovou značkou B 930

uzavírají tento dodatek č. 2 k výše uvedené smlouvě o dílo:

Článek I.

Smluvní strany uzavřely dne 3. 9. 2012 dle ustanovení § 536 a následujících zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. OSRKEF/12/20827 na zhotovení díla Revitalizace historické budovy Regionálního muzea v Litomyšli (dále jen smlouva) a dne 30. 7. 2013 dodatek č. 1.

Článek II.

Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek č. 2 řeší následující skutečnosti, které byly zjištěny k 15. 11. 2013 podrobnou kontrolou oceněného soupisu prací ve znění dodatku č. 1 a zároveň skutečného stavu prací na stavbě:

- V první řadě se jedná o práce, které nejsou a nebudou provedeny zhotovitelem stavby a z tohoto důvodu budou vyjmuty z předmětu díla. Tyto položky nebudou prováděny s ohledem na změny v předmětu díla vyvolané přesunem recepce do vstupního objektu v nové poloze. Jedná se o následující položky:

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství po změně	cena / MJ	Cena celkem dodatek č. 2
Díl:	766	Konstrukce truhlářské				
571/572	R766201	Kontejner pod pult – bT1	ks	4,00	9120,00	36480,00
576/577	R766207	Přebalovací pult – bT7	Ks	1,00	5880,00	5880,00
Díl:		Vzduchotechnika - Muzeum				
1406/5.99		Montážní, těsnící, spojovací a závěsový materiál	kpl	1,00	1243,20	1243,20
Díl:		Rozvod plynu				
1607/19	HZS	Revize	Soub.	1,00	2940,00	2940,00
Díl:		EPS				
2141		Instalace sirén EPS	Ks	7,00	200,00	1400,00

Položky č. 571/572, 576/577 a 1607/99 nebyly z důvodu chyby ve vzorci započteny do celkové ceny díla v dodatku č.1, tudíž změna ohledně těchto položek nemá vliv na cenu díla uvedenou v dodatku č. 1. Cena položky 2141 bude od ceny díla ve znění dodatku č. 1 odečtena.

To znamená, že nové znění položek v dodatku č. 2 bude znít takto:

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství po změně	cena / MJ	Cena celkem dodatek č. 2
Díl:	766	Konstrukce truhlářské				
571/572	R766201	Kontejner pod pult – bT1	ks	0,00	9120,00	0,00
576/577	R766207	Přebalovací pult – bT7	Ks	0,00	5880,00	0,00
Díl:		Vzduchotechnika - Muzeum				
1406/5.99		Montážní, těsnící, spojovací a závěsový materiál	kpl	0,00	1243,20	0,00

12,

Díl:		Rozvod plynu				
1607/19	HZS	Revize	Soub.	0,00	2940,00	0,00
Díl:		EPS				
2141		Instalace sirén EPS	Ks	0,00	200,00	0,00

- Dále jsou dodatkem č. 2 řešeny nedostatky oceněného soupisu prací odhalené následnou podrobnou kontrolou. Jedná se o následující případy, kdy došlo vlivem špatného vzorce k početní chybě nebo k nedoplnění buňky:

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství po změně	cena / MJ	Cena celkem v dodatku č.1
Díl:	1	Zemní práce				
48	58337356	Štěrkopísek frakce 0-45 tř.A	T	968,92	122,40	433 653,24
Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				
66	27936192	Výztuž základových zdí ze svařovaných sítí svařovaná síť – drát 5,0 oka 100/100	t	0,02	18 360,00	
68	41135425	Bednění stropů plech pozink. Vlna 30 mm tl. 1,0mm	m2	4,80	312,80	
Díl:	766	Konstrukce truhlářské				
586	R766216	Dveře vnitřní bezpolodr. 2kř. - pol. b10 (D+M) , vč.kování , skryté panty	kus	0,00	13 120,00	16 664,00

To znamená, že nové znění položek v dodatku č. 2 bude znít takto:

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství po změně	cena / MJ	Cena celkem po opravě
Díl:	1	Zemní práce				
48	58337356	Štěrkopísek frakce 0-45 tř.A	T	968,92	122,40	118 595,69
Díl:	2	Základy a zvláštní zakládání				
66	27936192	Výztuž základových zdí ze svařovaných sítí svařovaná síť – drát 5,0 oka 100/100	t	0,02	18 360,00	291,92
68	41135425	Bednění stropů plech pozink. Vlna 30 mm tl. 1,0mm	m2	4,80	312,80	1 501,44
Díl:	766	Konstrukce truhlářské				
586	R766216	Dveře vnitřní bezpolodr. 2kř. - pol. b10 (D+M) , vč.kování , skryté panty	kus	0,00	13 120,00	0,00

Tato oprava nemá vliv na celkovou cenu dodatku.

- Další nesrovnalostí oceněného soupisu prací je skutečnost, že při zpracování oceněného soupisu prací došlo k odpočtům již provedených prací, toto je nutné napravit dodatkem č. 2, aby soupis byl v souladu s již provedenými pracemi a proběhlou fakturací. Jedná se o následující položky v dodatku č. 1:

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství dle dodatku č.1 (po chybném odpočtu)	cena / MJ	Cena celkem dodatek č.1	Provedeno - množství	Uhrazeno Kč
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce						
94	311351111R00	Bednění nadzákl. zdí oboustranné přesné - zřízení	m2	0,00	289,90	0,00	39,69	11 506,13
96	311351112R00	Bednění nadzákl. zdí oboustranné přesné - odstr.	m2	0,00	71,40	0,00	39,69	2 833,87
Díl:	4	Vodorovné konstrukce						

162	289970111R00	Vrstva geotextilie 300g/m2 mtž + dmtž	m2	0,00	96,00	0,00	173,88	16 692,48
Díl:	63	Podlahy a podlahové konstrukce						
266	631315511R00	Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm B 15	m2	94,76	2 082,50	197 342,91	95,00	197 837,50
Díl:	711	Izolace proti vodě						
389	711472051RZ4	Izolace, tlaková voda, svislá fólií PVC, volně včetně dodávky fólie tl. 1,0 mm	m2	128,91	157,30	20 277,53	245,00	38 538,50
393	711491272RZ1	Izolace tlaková, ochranná textilie svislá včetně dodávky textilie - 300 g	kus	128,91	25,50	3 287,15	225,00	5 737,50
Díl:	713	Izolace tepelné						
406	713141151R00	Izolace tepelná střeš kladená na sucho 1vrstvá	m2	339,80	18,30	6 218,34	693,19	12 685,42
Díl:	767	Konstrukce zámečnické						
684	55347144	Rošt podlahový 30/3 svařovaný "SP" 800x1000 mm	kus	2,00	1 700,00	3 400,00	3	5 100,00
F2.2 Přípojka kanalizace SO-03								
42	552434440	poklop kruhový litinový D600 B	kus	1,00	2 755,00	2 750,00	2	5 510,00

To znamená, že nové znění položek v dodatku č. 2 bude znít takto:

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství po změně	cena / MJ	Cena celkem po změně
Díl:	3	Svislé a kompletní konstrukce				
94	311351111R00	Bednění nadzákl. zdí oboustranné přesné - zřízení	m2	39,69	289,90	11 506,13
96	311351112R00	Bednění nadzákl. zdí oboustranné přesné - odstr.	m2	39,69	71,40	2 833,87
Díl:	4	Vodorovné konstrukce				
162	289970111R00	Vrstva geotextilie 300g/m2 mtž + dmtž	m2	173,88	96,00	16 692,48
Díl:	63	Podlahy a podlahové konstrukce				
266	631315511R00	Mazanina betonová tl. 12 - 24 cm B 15	m2	95,00	2 082,50	197 837,50
Díl:	711	Izolace proti vodě				
389	711472051RZ4	Izolace, tlaková voda, svislá fólií PVC, volně včetně dodávky fólie tl. 1,0 mm	m2	245,00	157,30	38 538,50
393	711491272RZ1	Izolace tlaková, ochranná textilie svislá včetně dodávky textilie - 300 g	kus	225,00	25,50	5 737,50
Díl:	713	Izolace tepelné				
406	713141151R00	Izolace tepelná střeš kladená na sucho 1vrstvá	m2	693,19	18,30	12 685,42
Díl:	767	Konstrukce zámečnické				
684	55347144	Rošt podlahový 30/3 svařovaný "SP" 800x1000 mm	kus	3	1 700,00	5 100,00
F2.2 Přípojka kanalizace SO-03						
42	552434440	poklop kruhový litinový D600 B	kus	2	2 755,00	5 510,00

- Dále dodatek č. 1 smlouvy obsahuje položku:

Telefonní ústředna	MJ	Počet MJ	Cena/MJ	Cena celkem
Přeložka telefonního kabelu zasahujícího do prostoru archeologie	kus	1	89 936,00	89 936,00

Tato položka vinou chyby ve vzorci v rámci tabulkového softwaru, není obsažena v celkové ceně díla. Předmětné práce byly projednány v rámci jednacního řízení bez uveřejnění a jsou již v souladu s dodatkem č. 1 provedeny. Dodatkem č. 2 dojde k nápravě stavu, aby byly tyto práce zahrnuty v celkové ceně díla.

- V položkách Elektropřípojky NN SO-04 č. 909 – 922 při tiskovém exportu do PDF došlo ke sloučení řádků jednotlivých položek takovým způsobem, že přestaly být viditelné podrobnosti položky, tzn. MJ, jednotková cena a cena celkem. Tato úprava nemá vliv na cenu díla ani na původně předepsanou specifikaci a množství těchto položek předepsané zadávací dokumentací.

Po doplnění do stavu, který je v souladu s původně uzavřenou smlouvou o dílo, bude tato část soupisu prací upravena takto:

Popis položky	MJ	Množství	Jednotková cena	Cena celkem
KABEL SILOVÝ, IZOLACE PVC, 1kV				
AYKY 3x240+120mm ² volně	m	30,00	166,00	4 980,00
UKONČENÍ KABELŮ				
DO PRŮŘEZU				
4x240 mm ²	ks	4,00	120,00	480,00
SPOJKA 1kV PRO KABELY				
S PLASTOVOU IZOLACÍ				
do 4x240mm ²	ks	2,00	1 678,50	3 357,00
POJISTKOVÁ PATRONA PN				
VELIKOST 02PN02 /A	ks	9,00	65,40	588,60
SKŘÍŇ PŘÍPOJKOVÁ				
12x02 400A	ks	1,00	6 090,00	6 090,00
OCELOVÝ PÁSEK POZINKOVANÝ				
FeZn30x4 (1.0 kg/m) pevně	m	15,00	30,30	454,50
SVORKA HROMOSVODNÍ, UZEMŇOVACÍ				
zkušební	ks	1,00	32,80	32,80
HODINOVÉ ZÚČTOVACÍ SAZBY				
Demontáž stávajícího zařízení	hod	20,00	138,00	2 760,00
PROVEDENÍ REVIZNÍCH ZKOUŠEK				
DLE CSN 332000-6				
Revizní technik	hod	15,00	150,00	2 250,00
Elektromontáže celkem				20 992,90
Zemní práce				
HLOUBENÍ KABELOVÉ RÝHY				
V ZEMINĚ TŘÍDY 4				
Šíře 500mm, hloubka 800mm	m	15,00	102,00	1 530,00
ZAČLENĚNÍ A ZAČISTĚNÍ SKŘÍŇE				
BEZ KONCOVÉHO DÍLU				
SR 4	ks	1,00	174,00	174,00
ZŘÍZENÍ KABEL. LOŽE Z KOPANÉHO				
PÍSKU BEZ ZAKRYTÍ				
Šíře do 65cm, tloušťka 10cm	m	15,00	40,80	612,00
FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC				
Šířka 33cm	m	15,00	6,00	90,00

ZÁHOZ KABEL RÝHY-ZEMINA TR.4				
Šíře 500mm, hloubka 800mm	m	15,00	48,00	720,00
Zemní práce celkem				3 126,00

V ostatním se soupis prací dle smlouvy ve znění dodatku č. 1 nemění.

Článek III.

V důsledku shora uvedených změn dochází ke snížení smluvní ceny díla, a proto se smluvní strany dohodly, že se původní text bodu č. 1 článku II. ruší a nahrazuje se novým textem tohoto znění:

Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo, činí dle dohody smluvních stran

51.476.382,94 Kč

(Slovy: padesátjednamilionů čtyřístasedmdesátšesttisíc třistaosmdesát dva korun českých a devadesát čtyři haléřů)

DPH činí 10 799 370,33 Kč

(Slovy: desetmilionů sedmsetdevadesátdevět tisic třístasedmdesát korun českých a třicet tři haléřů)

Cena včetně DPH činí **62 275 753,27 Kč**

(Slovy: šedesátdvamilionů dvěstěsedmdesát pět tisíc sedmsetpadesát tři korun českých a dvacetsedm haléřů).

Uvedená smluvní cena je cenou nejvýše přípustnou a zahrnuje veškeré náklady (včetně plateb v cizí měně, cla, nákladů spojených s balením, dopravou, konzervací a ochrannými nátěry apod.) zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním předmětu díla. DPH bude fakturována podle zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty platného a účinného k datu vystavení daňového dokladu/faktury.

V ostatním se článek II. smlouvy nemění.

Článek IV.

1. Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny.
2. Tento dodatek ke smlouvě vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.
3. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdržela stejnopisy dva.
4. Návrh dodatku byl projednán na jednání Rady Pardubického kraje dne 19. 12. 2013 a schválen usnesením č. R/797/13.

Za objednatele:

V Pardubicích dne: 30-12-2013

1. náměstek hejtmána
Pardubického kraje

Ing. Roman Línek, MBA

Pardubický kraj
JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman



Za zhotovitele:

Ve Žďáře nad Sázavou, dne: 19. 12. 2013

PKS stavby a.s.
Brněnská 126/38
591 39 Žďár nad Sáz.
DIČ: CZ46960059
CZECH REPUBLIC

PKS stavby a.s.
Ing. Jaroslav Kladiva
ředitel společnosti

PKS stavby a.s.
Ing. Petr Pejchal
předseda představenstva